347.1

a) ‘vobis’ T. b) ‘indefensum’ T. c) ‘nra’ T.

1) Gedruckt ‘Constitutiones’ III, 176 n. 191.

Hactenus te semper pura fide et devocione sincera 
indefessumb in obsequiis nostris invenimus et pro nostroe 
et sacri honore imperii attollendo in omnes eventus tam 
prosperos quam adversos accinctum. Ex hac igitur servicii 
promptitudine de tua fidelitate plena collecta fiducia roga­
mus, monemus et hortamur omni quo possumus studio et 
affectu, quatinus cum omnibus quos habere poteris in 
armis bellicis expeditos sine dilacione morosa ad nos venias 
et appareas honorifice coram nobis. Est enim ad presens 
nobis tua neccessaria presencia, cuius causam, dum ad nos 
veneris, plenius tibi pandemus oraculo vive vocis.

361.
Cum interna caritate qua cunctas religiosas personas 

prosequimur provocati, honorabilia monasteria t(alia), in 
quibus a Christi ministris pro regna regentibus et eisdem 
subiectis iugis oracio funditur apud Deum, vener(abili) epi­
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scopo t(ali) commiserimus protegenda, fid(elitati) vestre 
firmiter iniungimus et mandamus precise volentes, qua­
tinus eidem episcopo, quandocunque pro defensione dicto­
rum mon(asteriorum) rerum et personarum omnium ipse 
vos duxerit requirendos, tamquam persone nostre proprie 
assistatis fideliter consilio, auxilio ac opere manuali. Ita 
quod fratres in eisdem mon(asteriis) Altissimo militantes 
votiva tranquillitate gaudeant et ab adversariorum suorum 
insultibus liberati in assidua Christi laude respirent.

363.
Quod dilectum socium nostrum t(alem), dum infirmi­

tate gravissima premeretur, nullis ipsius t(alis) aut alicuius 
nostrum precedentibus meritis, tam dulcibusa benevolencie 
vestre beneficiis reficere studuistis, non ad eas quas debe­
mus immo quas valemus graciarum actiones inclinare nulla­
tenus desinemus, voto unanimi disponentes vice reciproca 
semper hiis intendere cum effectu, que vestris blandiuntur 
affectibus et profectibus noverimus profutura. Quicquid 
enim eidem t(ali) per vestre probitatis excellendam est 
impensum, certe non minus, quam si nobis omnibus et 
singulis ex nobis idem exhibitum fuerit, deputamus. Unde 
quesumus, ut, si quid est, in quo vestris obsequi desideriis 
valeamus, id a nobis cum omnimoda obtinendi fiducia fidu­
cialiter requiratis.

366.
Tot et tantis devocionis et fidei sincere t(alis) et t(alis) 

fideles nostri dilecti nos sacrumque Romanum imperium pre­
venerunt insigniis, quod re vera, quicquid gracie, quicquid 
honoris vel promocionis alicui eorum impenditur vel pre­
betur, per hoc celsitudo regia digne se senciat honoratam. 
De vestra igitur paternitate confidenter confisi, predictum 
t(alem), quem multeb utique idoneitatis conmendant me­
rita, vobis cum fiducialitate qualibet duximus committen­
dum, affectuosissime vos rogantes, quatinus ipsum in suis 
negociis et alias, ubi eum noveritis promovendum, pro nostra 
reverencia, prout licet, dignemini favorabiliter promovere.

367. Conductus.
Volentes t(alem) capellanum nostrum di(lectum), quem 

nobis et imperio mire sue probitatis recommendat prestan-

a) ‘vre’ setzt zu T. b) Corr. aus ‘multu’ am Rand T.
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cia, in amenitate grate securitatis per latitudinem Romani 
imperii ambulare, ipsum cum rebus suis omnibus sub nostra 
et imperii protectione speciali gratanter suscipimus et con­
ductu. Et ut idem propter multa que nobis impendit ob­
sequia pre ceteris securitatis et pacis prerogativa gaudeat 
singulari, vobis eum propensius duximus committendum, 
rogantes et mandantes universis vobis et singulis firmiter 
et districte, quatinus eundem capellanum nostrum in se 
vel in suis contra nostre protectionis et conductus tenorem 
pro nostra reverencia nullatenus molestetis nec molestari 
ab aliquo permittatis.

386.1

1) Audi in 0, gedr. ‘Wiener Briefsammlung’ 264 n. 266. Reg. 
imp. VI, 1500.

Universitatis vestre noticie declaramus, quod nos in­
tegre fidei zelum et pure devocionis affectum, quo dilectus 
fi(delis) n(oster) t(alis) suique progenitores erga nos et impe­
rium claruisse dicuntur, sollercius intuentes,feoda ad eundem 
militem de iure per successionem hereditariam devoluta 
predicto t(ali) concessimus obtinenda, recepto ab eo pro 
ipsis homagio et fidelitatis debite iuramento. Dantes eidem.

388.
Accedentes presenciam nostram honor(abiles) et reli­

giosi) viri . . abbas et conventus monasterii t(alis) Cyster­
ciensis ordinis devoti nostri dilecti, privilegium quondam 
serenissimi domini R. Rom(anorum) regis genitoris nostri 
karissimi dive recordacionis non abolitum non cancellatum 
nec in aliqua parte sui viciatum nobis ostenderunt petentes 
humiliter, ut illud ipsis innovare et confirmare de nostra 
gracia dignaremur. Cuius quidem privilegii tenor incipit 
per omnia in hec verba:

R. etc.
Nos igitur devotis precibus abbatis et conventus pre­

dicti monasterii favorabiliter inclinati, predictum privi­
legium et omnia in eo contenta innovamus, approbamus 
et presentis scripti patrocinio confirmamus. Nulli ergo 
omnino hominum etc. In cuius rei testimonium.

397.
Sinceritati vestre com(mittimus) et m(andamus), qua­

tinus censum per . . abbatem et con(ventum) mon(asterii)
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t(alis) nobis de villa t(ali) dari consuetum advocato t(ali) 
assignari auctoritate propria faciatis sollicite precaventes, 
quod dictum mo(nasterium) et con(ventus) racione census 
huiusmodi nullum aliunde dispendium aut incommodum 
paciatur. Preterea vobis com(mittimus) diligenter, qua­
tinus prefatum mon(asterium) in suis possessionibus, iuri­
bus et libertatibus, quibus hactenus est gavisum, benigne 
ac liberaliter foveatis.
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